
Fakuteti i Gjuhëve të Huaja PROGRAMI Viti Akademik 2024-2026

Departamenti i Romanistikës Master Profesional në Mësuesi në Gjuhë
Frënge Cikli: Master Profesional

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Psikologji 6 P
2 Pedagogji 6 P
3 Psikologji e edukimit 9 P
4 Pedagogji 2 9 P
5 Didaktikë e gjuhës frënge 13 P
6 Psikologji e përvetësimit të gjuhës së huaj 6 P
7 Bazat e kërkimit shkencor 6 P
8 Lëndë me zgjedhje 5 P

Total 60 4P/0F 4P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

8.1 Konceptim i materialeve didaktike
8.2 Etika në mësimdhënien e gjuhës së huaj
8.3 Letërsi e krahasuar
8.4 Edukimi për median dhe informacionin



Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Didaktikë e fonetikës, leksikologjisë dhe gramatikës 11 P
1.1 Didaktikë e fonetikës, leksikologjisë 5
1.2 Didaktikë e gramatikës 6
2 Didaktikë e letërsisë dhe qytetërimit francez 10 P
2.1 Didaktikë e letërsisë 5
2.2 Didaktikë e qytetërimit francez 5
3 Ludolinguistikë e Teknologji e mësimdhënies së gjuhës frënge 10 P
3.1 Ludolinguistikë 4
3.2 Teknologjitë e mësimdhënies së gjuhës së huaj 6
4 Lëndë me zgjedhje 5 P
5 Praktikë profesionale 12 F
6 Temë diplome/provim 12 P

Total 60 3P/0F 2P/1F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

4.1 Letërsi e krahasuar
4.2 Edukimi për median dhe informacionin
4.3 Etika në mësimdhënien e gjuhës së huaj
4.4 Konceptim i materialeve didaktike


